

31.08.2021

# Änderungsantrag

der Fraktion der CDU und  
der Fraktion der FDP

zu dem „**Zweites Gesetz zur Änderung des Korruptionsbekämpfungsgesetzes und weiterer Gesetze**“

Gesetzentwurf der Landesregierung  
Drucksache 17/13240

Die Fraktionen von CDU und FDP beantragen, den Gesetzentwurf des „Zweiten Gesetzes zur Änderung des Korruptionsbekämpfungsgesetzes und weiterer Gesetze“ (Drucksache 17/13240) wie folgt zu ändern:

1. Artikel 1 wird wie folgt geändert:

a) Nummer 3 Buchstabe a wird wie folgt geändert:

aa) In Doppelbuchstabe aa werden in Nummer 1 die Wörter „8 des Gesetzes vom 11. Februar 2021 (BGBl. I S. 154)“ durch die Wörter „24 Absatz 9 des Gesetzes vom 25. Juni 2021 (BGBl. I S. 2154)“ ersetzt.

bb) In Doppelbuchstabe bb werden die Wörter „36 der Verordnung vom 19. Juni 2020 (BGBl. I S. 1328)“ durch die Wörter „2 des Gesetzes vom 2. Juni 2021 (BGBl. I S. 1275)“ ersetzt.

cc) In Doppelbuchstabe cc werden die Wörter „8 des Gesetzes vom 22. Februar 2021 (BGBl. I S. 266)“ durch die Wörter „10 Absatz 2 des Gesetzes vom 27. Juli 2021 (BGBl. I S. 3274)“ ersetzt.

dd) In Doppelbuchstabe ee werden in Nummer 5 die Wörter „9 des Gesetzes vom 22. Dezember 2020 (BGBl. I S. 3334)“ durch die Wörter „22 des Gesetzes vom 25. Juni 2021 (BGBl. I S. 2099)“ ersetzt.

b) In Nummer 8 werden die Wörter „6 des Gesetzes vom 17. Mai 2018 (GV. NRW. S. 244)“ durch die Wörter „3 des Gesetzes vom 8. Juli 2021 (GV. NRW. S. 904)“ ersetzt.

Datum des Originals: 31.08.2021/Ausgegeben: 31.08.2021

c) In Nummer 10 Buchstabe a werden die Wörter „14b des Gesetzes vom 24. Februar 2021 (BGBl. I S. 274)“ durch die Wörter „24 des Gesetzes vom 7. August 2021 (BGBl. I S. 3311)“ ersetzt.

d) In Nummer 12 werden in § 14 Satz 1 die Wörter „Artikel 7 des Gesetzes vom 17. Mai 2018 (GV. NRW. S. 244)“ durch die Wörter „Gesetz vom 8. Juli 2021 (GV. NRW. S. 894)“ ersetzt.

e) In Nummer 13 Buchstabe a Doppelbuchstabe bb werden die Wörter „15 des Gesetzes vom 22. Dezember 2020 (BGBl. I S. 3256)“ durch die Wörter „7 des Gesetzes vom 7. August 2021 (BGBl. I S. 3311)“ ersetzt.

f) In Nummer 15 werden die Wörter „10 des Gesetzes vom 20. November 2019 (BGBl. I S. 1626)“ durch die Wörter „2 des Gesetzes vom 28. Juni 2021 (BGBl. I S. 2250)“ ersetzt.

2. In Artikel 2 Nummer 5 wird der neue § 3 Absatz 1 wie folgt geändert:

a) In Satz 1 werden die Wörter „8 des Gesetzes vom 11. Februar 2021 (BGBl. I S. 154)“ durch die Wörter „24 Absatz 9 des Gesetzes vom 25. Juni 2021 (BGBl. I S. 2154)“ ersetzt.

b) In Satz 2 werden die Wörter „14b des Gesetzes vom 24. Februar 2021 (BGBl. I S. 274)“ durch die Wörter „24 des Gesetzes vom 7. August 2021 (BGBl. I S. 3311)“ ersetzt.

3. In Artikel 9 werden die Wörter „2 des Gesetzes vom 3. April 2020 (GV. NRW. S. 284)“ durch die Wörter „1 des Gesetzes vom 4. Mai 2021 (GV. NRW. S. 597)“ ersetzt.

4. In Artikel 10 werden die Wörter „1 des Gesetzes vom 3. April 2020 (GV. NRW. S. 284)“ durch die Wörter „2 des Gesetzes vom 4. Mai 2021 (GV. NRW. S. 597)“ ersetzt.

### **Begründung:**

Nachdem der Gesetzentwurf der Landesregierung beim Landtag Nordrhein-Westfalen eingebracht wurde, wurden einige der Gesetze, auf die der Gesetzentwurf Bezug nimmt, geändert. Die Änderungen betrafen zwar keine der Vorschriften, auf die mit dem Gesetzentwurf verwiesen wird. Damit der Stand des Gesetzes, auf dessen Vorschrift verwiesen wird, präzise benannt wird, sind gleichwohl die Vollzitate zu diesen Gesetzen jeweils zu aktualisieren. Der Änderungsantrag setzt diese notwendigen Aktualisierungen um.

Bodo Löttgen  
Matthias Kerkhoff  
Gregor Golland  
Dr. Christos Katzidis

und Fraktion

Christof Rasche  
Henning Höne  
Marc Lürbke

und Fraktion